
41163 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                                                                                                                                                                                       

 

 

   

   

    

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 13 maggio 
2020, n. 113 
Cancellazione iscrizione all’Albo regionale delle Masserie didattiche dell’azienda agricola “Lama Balice di 
Perillo Maria”, ubicata in agro di Bitonto - Palombaio (BA). 

L’anno 2020 addì 13 del mese di maggio in Bari, il dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e 
Multifunzionalità, sulla base dell’istruttoria espletata in modalità lavoro agile dalla responsabile della P.O. 
“Masserie didattiche e Agricoltura sociale”, riferisce quanto segue: 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2008, n.2 “Riconoscimento delle Masserie Didattiche”; 
VISTA la successiva nota esplicativa prot. n.28/004515 del 21/05/2008 che precisa e dettaglia l’elenco dei 
requisiti fissati dagli artt.4 e 6 della succitata legge, per ottenere il riconoscimento di Masseria didattica; 
VISTO il Decreto dell’Assessore all’Agricoltura, prot. A00_SP9/28/11/2014 n.1189 di concessione del 
riconoscimento di Masseria didattica all’Azienda agricola “Lama Balice”, ubicata in agro di Bitonto –Palombaio 
(Ba); 
VISTA l’iscrizione della masseria didattica “Lama Balice” nell’Albo Regionale delle Masserie didattiche al n. 
139, come previsto dall’art.6 della Legge regionale n. 2 del 26 febbraio 2008; 
VISTA l’istanza trasmessa a mezzo PEC dalla titolare della masseria didattica “Lama Balice”, Sig.ra Perillo Maria, 
acquisita agli atti della Sezione Competitività delle Filiere Agroalimentari, prot. A00_155/03/03/2020 n.2574, 
ai sensi dell’art.9, lettera e) della Legge regionale n.2 del 26 febbraio 2008. 
Verificato che l’istanza, con firma autografa, alla quale è stato allegato un documento di identità in corso di 
validità, è stata formulata dalla titolare della masseria didattica “Lama Balice”, sig.ra Perillo Maria, iscritta 
nell’elenco regionale delle Masserie didattiche. 
Per quanto sopra riportato, propone: 

•	 Di prendere atto della rinunzia all’iscrizione all’Albo Masserie Didattiche formulata dalla sig.ra Perillo 
Maria, titolare della masseria didattica “Lama Balice”; 

•	 Per l’effetto, di cancellare dall’Albo regionale delle Masserie didattiche la masseria didattica “Lama 
Balice” di Perillo Maria; 

•	 di incaricare il Servizio Filiere Agricole sostenibili e Multifunzionalità - Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale ed Ambientale, ad avvenuta esecutività, 
di provvedere agli adempimenti ulteriori, inclusa la trasmissione del presente provvedimento alla 
titolare della Masseria Didattica “Lama Balice”, Sig.ra Perillo Maria. 

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DEL D.LGS.118/2011 E S.M.I. 

Il presente documento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a 
carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi 
predisposto ai fini dell’adozione dell’atto, è conforme alle risultanze istruttorie. 

LA RESPONSABILE DELLA P.O.  dr.ssa L. Doronzo 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO   dr.ssa R. Titano 



41164 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                 

 

   

   

    

 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

VISTA la proposta della Responsabile delle Masserie didattiche e dell’Agricoltura sociale, dr.ssa Lucia Anna 
Doronzo, e della Dirigente del Servizio Filiere Agricole Sostenibili e Multifunzionalità, dr.ssa Rossella Titano; 
VISTA la legge regionale n.7/97 e la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/07/1988 che detta le 
direttive per la separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 

RITENUTO, per le motivazioni indicate in premessa, di adottare il presente provvedimento; 

DETERMINA 

•	 Di prendere atto della rinunzia all’iscrizione all’Albo Masserie Didattiche formulata dalla sig.ra Perillo 
Maria della masseria didattica “Lama Balice”; 

•	 Per l’effetto, di cancellare dall’Albo regionale delle Masserie didattiche la Masseria didattica “Lama 
Balice” di Perillo Maria; 

•	 di incaricare il Servizio Filiere Agricole sostenibili e Multifunzionalità - Sezione Competitività delle Filiere 
Agroalimentari del Dipartimento Agricoltura Sviluppo Rurale ed Ambientale, ad avvenuta esecutività, 
di provvedere agli adempimenti ulteriori, inclusa la trasmissione del presente provvedimento alla 
titolare della Masseria Didattica “Lama Balice”, Sig.ra Perillo Maria; 

•	 di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo. 

Il presente provvedimento: 

•	 è composto di n.3 (tre) è stato redatto in un unico originale che resterà agli atti della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari; 

•	 sarà disponibile sul portale istituzionale www.regionepuglia.it; 
•	 sarà pubblicato nel BURP; 
•	 non sarà inviato al Dipartimento Risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione, in quanto 

non sussistono adempimenti contabili. 

Il Dirigente della Sezione 
(dott. Luigi Trotta) 

http://www.regionepuglia.it



